
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ 

от 15 марта 2018 года № 69-од

Об определении средней стоимости путевок, выдаваемых Управлением 
образования Администрации Артинского городского округа, в рамках 

летней оздоровительной компании - 2018

На основании Постановления Правительства Свердловской области 
№ 558-1111 от 03.08.2017 г. «О мерах по организации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей в Свердловской области», руководствуясь целевыми 
показателями охвата отдыхом и оздоровлением детей и подростков на 
территории Артинского городского округа в 2018 году, постановлением 
Администрации Артинского городского округа от 22.03.2016 г. № 355 (в ред. 
от 21.02.2018 г. № 121) «Об утверждении в новой редакции
административного регламента муниципальной услуги «Предоставление 
путевок для летнего отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным 
пребыванием, санаториях и санаторно-оздоровительных лагерях 
круглогодичного действия, в загородных стационарных оздоровительных 
лагерях», Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ (ред. от 31.12.2017 г.) 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании 
коммерческих предложении, коммерческих предложении № 1от 07.12.2017 г., 
№ 2 от 19.12.2017 г., № 3 от 19.12.2017 г. , № 4 от 15.02.2018 г., № 5 от 
15.02.2018 г., № 6 от 16.02.2018 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расчет средней стоимости путевок в санаторно-курортные 
организации -27 636 руб., (приложение № 1)

2. Утвердить расчет средней стоимости путевок в загородные 
оздоровительные лагеря, работающие в летний период -  17 827 руб. 
(приложение № 2).

3.Утвердить расчет средней стоимости путевок в лагерях дневного 
пребывания на базах образовательных организациях Артинского городского 
округа -  2 909 руб. (Приложение 3).

4. Бухгалтеру по организации питания, оздоровления и отдыха детей 
Шипицыной С.А. довести до сведения руководителей образовательных



организаций Артинского городского округа указанный приказ, разместить 
на сайте Управления образования (www.artiuo.ru) в разделе «Летний отдых».

5. Бухгалтеру по размещению муниципального заказа Белковой Т.М. 
руководствоваться настоящим приказом при определении поставщиков услуг 
по организации детского отдыха в период летней оздоровительной кампании 
2018 года для детей Артинского городского округа.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
Администрации Артинского городского округа % Е.А. Спешилова

Исполнитель: Шипицына С.А.

http://www.artiuo.ru


Приложение 1 
к приказу Управления образования 

Администрации Артинского городского округа
от 06.03.2018 г. № 69-од

Расчет начальной (максимальной цены контракта):

Коммерческое предложение Цена
(сумма,

руб.)

Коммерческое предложение № 1 от 07.12.2017 г. 29 575

Коммерческое предложение № 3 от 19.12.2017 г. 22 000

Коммерческое предложение № 4 от 15.02.2018 г. 26 934

29 575 + 26 400 + 26 934 = 82 909 руб. 

82 909 : 3 = 27 636 руб.



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

Администрации Артинского городского округа
от 06.03.2018 г. № 69-од

Расчет начальной (максимальной цены контракта):

Коммерческое предложение Цена (сумма, руб.)

Коммерческое предложение № 2 от 19.12.2017 г. 22 000 руб.

Коммерческое предложение № 5 от 15.02.2018 г. 16 633 руб.

Коммерческое предложение № 6 от 16.02.2018 г. 14 851 руб.

22 000 + 16 633 + 14 851 = 53 484 руб.

53 4 8 4 : 3  = 17 828 руб.



Приложение 3 
к приказу Управления образования 

Администрации Артинского городского округа
от 06.03.2018 г. № 69-од

Расчет стоимости путевки 

в лагерях дневного пребывания образовательных организации 

Артинского городского округа

Статьи расходов
Летние лагеря с дневным 

пребыванием

Питание 119,13 (86%)

Заработная плата 6,9 (5%)

Хозяйственные расходы 4,2 (3%)

Прочие расходы 8,3 (6%)

всего 138,53

кол-во дней 21

138,53 х 21 = 2 909,00
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


